
1 

 

 
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 4/2014 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της 4.2.2014  της ..2ης/2014.. συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Διονύσου .                                              
 
    Σήμερα την 4η Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00μ.μ η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 3561/31-1-2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κανατσούλη 
Ιωάννη, Αντιδημάρχου Χωροταξίας& Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης  στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση Θέσης Εγκατάστασης υπόγειων κάδων απορριμμάτων. 

ΘΕΜΑ 2ο: Καθορισμός νέων θέσεων περιπτέρων στην ΔΕ Αγ.Στεφάνου. 

ΘΕΜΑ 3ο: Έτήσια Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2013 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Διονύσου. 

 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (5) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
Κανατσούλης Ιωάννης                                                            1 Παππάς Νικόλαος 
Σαραντάκη Θεοδώρα 2 Παλιγγίνης Κων/ος 
Σακελλαρίου Διονύσιος 3 Παπαβασιλείου Χρήστος 
Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 4 Σωτηρίου Σακελλάριος 
Παπαναγιώτου Ελένη 5  

   

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασημίνα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου.   

Το αναπληρωματικό μέλος της ΕΠΖ κ.Σαραντάκη Θεοδώρα αντικατέστησε τον απόντα 

κ.Λίτσα Αθανάσιο. 



2 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ Κυριακόπουλος 

Αθανάσιος και Σώκου Ζωή. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1

ο
: Έγκριση Θέσης Εγκατάστασης υπόγειων κάδων απορριμμάτων  

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 

2.-. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα  

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

 

3.-Την υπ’αρ.2309/22-1-2014 εισήγηση  της Δ/νσης Περιβάλλοντος .  

 

4.-Την υπ’αρ.180/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου. 
 

Πρότεινε την λήψη απόφασης για την Έγκριση Θέσεων Εγκατάστασης υπόγειων 

κάδων απορριμμάτων στις ΔημοτιΚές Κοινότητες Αγ.Στεφάνου και Δροσιάς. 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

 

  -την εισήγηση του Προέδρου 

 

1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

 

3.-Την υπ’αρ.2309/22-1-2014 εισήγηση  της Δ/νσης Περιβάλλοντος .  

 

4.-Την υπ’αρ.180/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου. 

 

5.Την τοποθέτηση της Αντιπροέδρου της ΕΠΖ κ.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπης 

σύμφωνα με την οποία….Διαφωνούμε.Δεν είναι απαραίτητο αυτή τη στιγμή να μπουν οι 

κάδοι.Στη Δροσιά είναι στη στροφή του περιπτέρου και είναι επικίνδυνο.Στον Αγ.Στέφανο 

είναι στο χώρο του ΟΣΕ. Έχουμε πάρει άδεια από τονΟΣΕ?. 

 

6. Την τοποθέτηση του μέλους της ΕΠΖ κ.Σαραντάκη Θεοδώρας. Είναι σύμφωνες οι 

Δημοτικές Κοινότητες Δροσιάς και Αγ.Στεφάνου? 
 

7.-Τις τοποθετήσεις-παρατηρήσεις-απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων όπως αυτές 

κατεγράφησαν στα πρακτικά. 



3 

 

                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
(με μία ψήφο κατά της κ.Ταουξή –Χριστιανίδη Καλλιόπης- για το λόγο του ότι θα έπρεπε να υπάρχει προγενέστερη 

απόφαση των Τοπικών Συμβουλίων της Δροσιάς και του Αγ.Στεφάνου- μίας ψήφου λευκής της κ.Παπαναγιώτου Ελένης 

–για τους λόγους που κατεγράφησαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά –και τρεις ψήφους υπέρ-με την προϋπόθεση 

για την κ.Σαραντάκη Θεοδώρα ότι είναι σύμφωνες οι Δημοτικές Κοινότητες-) 

               

Εγκρίνει  τις Θέσεις Εγκατάστασης υπόγειων κάδων απορριμμάτων  σύμφωνα με 

την Εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος οι οποίες είναι οι εξής παρακάτω: 

 
 στην Πλατεία της Δημοτικής Ενότητας Δροσιάς εντός της πρασιάς στην πλευρά 

της πλατείας που βρίσκεται επί της Λεωφόρου Δροσιάς – Σταμάτας,  

 στην Πλατεία της Δημοτικής Ενότητας Δροσιάς εντός της πρασιάς στην πλευρά 
της πλατείας που βρίσκεται επί της Οδού Πετρίτη,  

 στην Πλατεία Αντύπα της Δημοτικής Ενότητας Αγίου Στεφάνου στο σημείο όπου 
βρίσκονται σήμερα κάδοι επί της Οδού Κωνσταντινουπόλεως, κοντά στη 
διασταύρωσή της με την Οδό Κολοκοτρώνη,  

 στο σημείο όπου βρίσκονται τοποθετημένοι σήμερα κάδοι επί της Ανωνύμου 
Οδού που κατευθύνεται από τη Λεωφόρο Λίμνης Μαραθώνος μετά το Σταθμό του 
ΟΣΕ προς τη διάβαση αυτοκινήτων των γραμμών του τρένου (δίφρακτα). 

 

 
 

  Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..4/2014... 

 
 

 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                          

                                                                            

                                                                           Σαραντάκη Θεοδώρα 

 ΚανατσούληςΙωάννης                                      Σακελλαρίου Διονύσιος 

                                                                           Ταουξή-Χριστανίδη Καλλιόπη 

                                                                           Παπαναγιώτου Ελένη 
      


